28.04.2017 № 20/2

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 18 ИЮНЯ 2014 ГОДА № 48/4
В соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», на основании рекомендаций экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, при администрации муниципального образования «Баяндаевский район», содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 03.04.2017 № 1, руководствуясь ст.ст. 27, 47 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «Баяндаевский район», утвержденный решением Думы муниципального образования «Баяндаевский район» от 18 июня 2014 года № 48/4, изложив его в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря» и размещению на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

 муниципального образования

 «Баяндаевский район»

В.И. Здышов
 Мэр муниципального образования

«Баяндаевский район»

А.П. Табинаев
Приложение № 1 к решению

Думы муниципального образования

 «Баяндаевский район»

от 28 апреля 2017  года № 20/2
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»:

1. Места, предназначенные для реализации только алкогольной продукции:

1) Магазин «Винный край», с. Баяндай, пер. Коммунальный, дом 12, кв. 2.

2. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1) коллекторы;

2) теплотрассы;

3) канализационные колодцы;

4) свалки;

5) мусорные полигоны;

6) строительные площадки;

7) незавершенные строительные объекты;

8) недостроенные и заброшенные строения;

9) крыши;

10) чердаки;

11) подвалы;

12) лифтовые и иные шахты;

13) помещения котельных и водонапорных башен;
14) карьеры;
15) территории недостроенных и заброшенных строений, строительных площадок и незавершенных строительных объектов, ограниченных имеющимися ограждениями.